
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor ochrany ovzduší  

a společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
 

si Vás dovoluji pozvat na seminář  

 

Emisní vyhláška č. 415/2012 Sb., 
povinnosti provozovatelů zdrojů 

znečišťování ovzduší  

Vyhláška č. 415/2012 Sb. je prováděcím předpisem k novému zákonu o ochraně 

ovzduší č. 201/2012 Sb. a stanoví požadavky pro provoz stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší. Částečně se jedná o požadavky shodné s dosavadní právní 

úpravou a částečně jde o požadavky modifikované či zcela nové. Vyhláška zároveň 

transponuje příslušná ustanovení celé řady evropských směrnic v oblasti ochrany 

ovzduší, zejména pak směrnice 2010/75/EU o průmyslových emisích. 

Seminář se zaměří na změny oproti předchozím právním předpisům, které mají 

dopad na provozovatele zdrojů znečišťování ovzduší. Zabývat se bude zejména 

problematickými okruhy a případy z praxe.  

 

Seminář je určen zejména provozovatelům zdrojů znečišťování ovzduší, 

podnikovým ekologům a dále poradenským společnostem a institucím, které se 

touto problematikou zabývají. 

 

4. června 2013 do Prahy 
a 

26. června 2013 do Přerova 
 

 



 
 
Bc. Kurt Dědič:  
MŽP, odbor ochrany 
ovzduší,  
zástupce ředitele 
odboru a vedoucí 
oddělení spalovacích  
a technologických 
zdrojů  
 

 
Bc. Kurt Dědič 
 

 
 
 

 
Ing. Yvonna Hlínová: 
MŽP, odbor ochrany 
ovzduší, odd. 
spalovacích  
a technologických 
zdrojů  
 
Bc. Kurt Dědič 
 
 
 

 

 
Ing. Lucie Holubová: 
MŽP, odbor ochrany 
ovzduší, odd. 
spalovacích  
a technologických 
zdrojů  
 

 

 

 

 

Emisní vyhláška č. 415/2012 Sb.,  
povinnosti provozovatelů zdrojů znečišťování ovzduší  

. PROGRAM SEMINÁŘE  
 

SPALOVACÍ ZDROJE A POŽADAVKY NA KVALITU 
PALIV 

 povinnosti provozovatelů spalovacích stacionárních zdrojů 

 sčítání jmenovitých tepelných příkonů spalovacích zdrojů 
a jejich zařazování podle přílohy č. 2 k zákonu o ochraně 
ovzduší 

 specifické emisní limity a technické podmínky provozu 

 přechodné režimy pro velká spalovací zařízení, 
požadavky na kvalitu paliv, požadavky na způsob  
prokazování jejich plnění a formát a rozsah ohlašování 
splnění těchto požadavků 
 

TEPELNÉ ZPRACOVÁNÍ ODPADU 

 povinnosti provozovatelů stacionárních zdrojů tepelně 
zpracovávajících odpad 

 emisní limity a technické podmínky provozu v zařízeních 
tepelně zpracovávajících odpady 

 způsob stanovení emisních limitů při tepelném zpracování 
odpadů společně s palivem 

 

ZJIŠŤOVÁNÍ ÚROVNĚ ZNEČIŠŤOVÁNÍ  
 intervaly, způsob a podmínky zjišťování úrovně 

znečišťování měřením a výpočtem 

 požadavky na autorizované měření emisí 

 způsob vyhodnocení výsledků měření emisí a způsob 
zjišťování a vyhodnocení plnění tmavosti kouře 

 vyhodnocování plnění emisních limitů 
 

ZDROJE POUŽÍVAJÍCÍ ORGANICKÁ ROZPOUŠTĚDLA  

 specifické emisní limity, emisní stropy a technické 
podmínky provozu pro zdroje, ve kterých dochází  
k používání organických rozpouštědel, anebo k nakládání 
s benzinem 

 zpracování bilance těkavých organických látek 
 

OSTATNÍ TECHNOLOGICKÉ ZDROJE  

 sčítání projektovaných kapacit a zařazování zdrojů do 
přílohy č. 2 k zákonu ochraně ovzduší 

 specifické emisní limity a technické podmínky provozu 

 obecné emisní limity 
 

 

 
 

 
KONTAKTY 

 

  Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Píšťovy 820 

 537 01 Chrudim III 
tel. 469 318 421 

mobil 602 141 508 
e-mail: klara.kanska@ekomonitor.cz 

seminare@ekomonitor.cz 
 

mailto:klara.kanska@ekomonitor.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Termíny a místa konání seminářů: 
4. června 2013, Praha -  hotel Populus, U staré cihelny 2182/11, 130 00 Praha 
26. června 2013, Přerov – hotel Fit plus, a.s., Dvořákova 21b, 750 02 Přerov 

 Registrace účastníků proběhne od 8.30 od 9.00 hod., odborný program započne 
v 9.00 hod. a předpokládaný konec bude kolem 14:30 hod. 

  
2. Doprava: do hotelu Populus - autobusem č. 133 ze stanice metra C Nádraží 

Florenc, dále také autobusem č. 124 a č. 297 ze stanice metra A Želivského. 
Výstupní zastávka Malešická (na znamení). Do hotelu Fit plus, a.s. – po tř. 
17. listopadu na kruhovém objezdu 3. výjezd do ulice Dvořákova. 

 
3. Vyplněnou přihlášku zašlete prosím na adresu: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, e-mail: klara.kanska@ekomonitor.cz nebo 
seminare@ekomonitor.cz. Termíny pro odeslání přihlášky jsou uvedeny níže.  
 

4. Vložné na seminář činí 1.400,- Kč vč. DPH. Do ceny vložného je zahrnuto 
občerstvení a pracovní materiály. Oběd je možné si objednat za 150,- Kč, zajištěn 
bude v místní hotelové restauraci. Vložné laskavě poukažte na účet číslo: 
19-5234530277/0100 u KB Chrudim, variabilní symbol a termín úhrady viz tabulka 
níže, nebo uhraďte v hotovosti u registrace. 

 
 

seminář variabilní 
symbol 

termín pro odeslání přihlášky 
a odeslání úhrady nejpozději do 

storno účasti 
nejpozději do 

Praha 130604 25. 5. 2013 25. 5. 2013 

Přerov 130626 15. 6. 2013 15. 6. 2013 

 
Naše IČO: 15053695, DIČ: CZ15053695, spis. značka v obchod. rejstříku C 1036 u 
rejstřík. soudu v Hradci Králové. (SWIFT CODE–KOMBCZPPXXX, IBAN – CZ 
0801000000195234530277). Platba kartou a v eurech není u registrace možná. 

 
5. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace nebo 

na vyžádání Vám jej zašleme poštou. 
 

6. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši 
přihlášku nebudeme moci akceptovat. Potvrzením této přihlášky jsou podmínky 
závazné pro organizátora, vysílající organizaci i účastníka. 

 
7. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby bylo storno 

organizátorům doručeno v termínu dle tabulky. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, 
uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání 
náhradníka je možné. 

 

Strana 2 z 3 

 Organizační pokyny 

mailto:klara.kanska@ekomonitor.cz
mailto:seminare@ekomonitor.cz


 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ 

Emisní vyhláška č. 415/2012 Sb., 
povinnosti provozovatelů zdrojů znečišťování ovzduší 

titul, jméno 
a příjmení 

 

adresa 
plátce 
(firmy) 

 

č. účtu 
plátce 

 

DIČ a IČO  

telefon  

e-mail  

 

Přihlašuji se k účasti na semináři  Emisní vyhláška č. 415/2012 Sb., povinnosti 

provozovatelů zdrojů znečišťování ovzduší v termínu ……………………… 

Vložné +  oběd  (na seminář s var. symbolem 130604* nebo 130626*) ve výši 

…….……………Kč uhradím: 

 převodem na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim.* 

 uhradím jej v hotovosti na místě konání semináře.* 

vložné vč. DPH 1.400,- Kč 

oběd 150,- Kč 

celkem k úhradě 

datum, razítko, podpis 

 

 

 

Vyplněním přihlášky souhlasím se storno podmínkami a zasíláním elektronické 
nabídky seminářů a konferencí společnosti VZ Ekomonitor. 

 

*Nehodící se prosím škrtněte. 


